
Ano VII - Edição Nº 047 de 9 de Março de 2023

DATA: 09/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUOCA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por 

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460 -000, CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Tuanny da Silveira Carneiro Leal

CPF: ***.275.833-**
em 09/03/2023 16:27:25
IP com n°: 192.168.6.105

www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1526

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 079/2023 - HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA DO EDITAL Nº. 012/2022.

REPUBLICAÇÃO (*)

RESOLUÇÃO: 006/2023 - (*) RESOLUÇÃO Nº 006/2023 AO EDITAL Nº. 015/2022.

EDITAL

RESULTADO OFICIAL: 012/2022/2023 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO – EDITAL Nº 012/2022.

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 012/2022/2023 - CONVOCAÇÃO – EDITAL Nº 012/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

2/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA: 079/2023

PORTARIA ASSESP Nº 079/2023, URUOCA/CE DE 09 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 012/2022, de 22 de novembro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a ASSESSORIA JURIDICA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade aos 

termos do Edital Nº. 012/2022 – ASSESP de 22 de novembro de 2022, que definiram normas da seleção pública e nomeação para os cargos de 

provimento em comissão, de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico junto às escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de U ruoca – CE.

CONSIDERANDO o resultado final de classificados e sua respectiva pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoc a, referente 

aos cargos de Direotor Escolar e Coordenador Pedagógico.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Resultado Final da seleção pública e nomeação para os cargos de provimento em comissão, de Diretor Escola r e 

Coordenador Pedagógico junto às escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Uruoca, no Estado do Ceará, conforme o Edital Nº. 

012/2022 – ASSESP de 22 de novembro de 2022.

Art. 2º Tornar público aos interessados a homologação do resultado definitivo da seleção pública e nomeação para os cargos de provimento em 

comissão, de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico junto às escolas da Rede Pública Municipal de Ensino de Uruoca referente a 

homologação dos cargos de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico , com a respectiva classificação dos candidatos aprovados.

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no E dital Nº. 

012/2022 - ASSESP de 22 de novembro de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, convalidando as publicações anteriores e revogando -se os resultados e 

publicações em contrário, ofertados  neste Edital.

Uruoca, Ceará, em 09 de março de 2023; Edifício Chico Eudes 65 anos de Emancipação  Política.

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 202/2022

DEYSE FONSECA FERREIRA

PROCURADOR JURÍDICO GERAL DO MUNICÍPIO

Portaria Nº 197/2022

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - REPUBLICAÇÃO (*) - RESOLUÇÃO: 006/2023

(*) RESOLUÇÃO Nº 006/2023 AO EDITAL Nº. 015/2022 – ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO

A COMISSÃO EXECUTORA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria nº. 364/2022, de 30 de Dezembro de 2022;

CONSIDERANDO que a Comissão Executora detectou um erro material na publicação do resultado preliminar da Seleção Pública para

Composição de Cadastro de Reserva do Setor de Chefia de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades temporári as e carências 

complementares na prestação de serviços públicos das Secretarias da Saúde; Educação; do Desenvolvimento Social, Trabalho, Emp reendedorismo 

e Renda, da Gestão Pública, de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, e Secretaria de Cultura, Turismo , Esporte, 

Juventude e do Desporto, quanto a ordem de classificação para os casos de empate na pontuação;

CONSIDERANDO a decisão deliberada da Comissão Executora do Processo Seletivo do Edital nº. 015/2022 - ASSESP, de 30 de dezembro de 

2022, a fim de sanar os possíveis equívocos para não ocorrer vícios tendentes a violar a lisura do certame.

RESOLVE:

Art. 1º Fica deliberado, de ofício, que seja regularizada a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Processo Selet ivo do Edital nº. 

015/2022- ASSESP, de 30 de dezembro de 2022, devendo -se obedecer os critérios de desempate conforme dispõe o item 6.2. do referido Edital.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca-Ce, 08 de Março de 2023.

COMISSÃO EXECUTORA

MARCELO FERREIRA GOMES

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

3/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

PATRÍCIA FRANKLIN DE SOUZA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

EDUARDO SARAIVA RIBEIRO

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

FRANCISCO EUDES PROCÓPIO DE SOUSA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

RENATA SOUZA DA SILVA

PORTARIA ASSESP Nº 364/2022

DEODÓRIO ALBUQUERQUE SIQUEIRA FILHO

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

JAMILE SANTOS DE SIQUEIRA

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

GLEYCIARA SILVA FREITAS

PORTARIA ASSESP N° 364/2022

(*) REPUBLICAÇÃO da resolução nº. 006/2023, de 08 de março de 2023 por ter constado incorreção, quanto ao original da edição DOM -UR • 

Ano VII | Edição Nº 046 | Publicação: 08 de março de 2023 | Circulação: Quarta -Feira, 08 de março de 2023.

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - RESULTADO OFICIAL: 012/2022/2023

EDITAL Nº. 012/2022 – ASSESP – SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA – CE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO – EDITAL Nº 012/2022 – ASSESP

O Governo Municipal de Uruoca, através da Assessoria Especial do Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em conformidad e com o Edital nº. 

012/2022-ASSESP, que dispõe sobre a Seleção 

Pública e Nomeação para os cargos de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico da Rede Pública Municipal de Ensino de Uruoca, vem publicar 

o Resultado Final do referido processo seletivo.

SETOR ADMINISTRATIVO: SEDE

CARGO: DIRETOR ESCOLAR

Nº NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇÃ

O

AVALIAÇ

ÃO

ESCRITA

CURSO DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃOA

NALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME 

DE

TÍTULOS

O

1 PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 304,0 100,0 336,0 100,0 840,0
CLASSIFICADO

(A)

2 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA 240,0 100,0 344,0 100,0 784,0
CLASSIFICADO

(A)

3 ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS 256,0 100,0 300,0 100,0 756,0
CLASSIFICADO

(A)

4 ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 224,0 100,0 272,0 60,0 656,0
CLASSIFICADO

(A)

5 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 256,0 100,0 200,0 80,0 636,0
CLASSIFICADO

(A)

6 VANNUT MARTINS DE SOUZA 208,0 100,0 230,0 80,0 618,0
CLASSIFICADO

(A)

7 FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 224,0 100,0 216,0 75,0 615,0
CLASSIFICADO

(A)

8 FRANCISCA CARLIANA A. ANDRADE 224,0 100,0 196,0 0,0 520,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

9 JOÉLIA MATOS DE ARAÚJO 208,0 100,0 188,0 0,0 496,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

10 RUTH TEIXEIRA MOREIRA 208,0 100,0 132,0 0,0 440,0

DESCLASSIFIC

ADO(A)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

4/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

11 ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 208,0 100,0 108,0 0,0 416,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

12 MARIA DOS NAVEGANTES F. DA COSTA 176,0 0,0 0,0 0,0 176,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: SEDE

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA TOTAL CLASSIFICAÇÃ

O

AVALIAÇ

ÃO

ESCRITA

CURSO DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃOA

NALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME 

DE

TÍTULOS

O

1 ANA ORLÉIA DE LIMA CUNHA 336,0 100,0 368,0 100,0 904,0
CLASSIFICADO

(A)

2 MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 304,0 100,0 224,0 80,0 708,0
CLASSIFICADO

(A)

3 LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA 288,0 100,0 200,0 100,0 688,0
CLASSIFICADO

(A)

4 KATIANNE DE SOUZA S. FONSECA 224,0 100,0 208,0 100,0 632,0
CLASSIFICADO

(A)

5 EMILTA FERNANDES CAETANO 226,0 100,0 208,0 80,0 614,0
CLASSIFICADO

(A)

6 MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 240,0 100,0 188,0 0,0 528,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

7 MARLANGE GOMES FERREIRA 208,0 100,0 188,0 0,0 496,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

8 IRLA CAETANO MOREIRA 224,0 100,0 164,0 0,0 488,0
DESCLASSIFIC

ADO(A)

9 MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA 208,0 100,0 128,0 0,0 436,0

DESCLASSIFIC

ADO(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: CAMPANÁRIO

CARGO: DIRETOR ESCOLAR

Nº NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA

TOTAL CLASSIFICAÇ

ÃO

AVALIAÇÃO

ESCRITA

CURSO 

DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃO

ANALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME DE

TÍTULOS

ÃO

1 EXPEDITO ARRUDA DE V. NETO 304,0 100,0 208,0 80,0 692,0
CLASSIFICA

DO(A)

2 FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA 256,0 100,0 200,0 80,0 636,0
CLASSIFICA

DO(A)

3 FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 208,0 100,0 200,0 100,0 608,0
CLASSIFICA

DO(A)

4 ELIZÂNGELA CHAVES ARAÚJO 208,0 100,0 200,0 80,0 588,0
CLASSIFICA

DO(A)

5 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 208,0 100,0 216,0 40,0 564,0
CLASSIFICA

DO(A)

6 QUININA MARIA A. GUALBERTO 240,0 100,0 84,0 0,0 424,0
DESCLASSIFI

CADO(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: CAMPANÁRIO

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA

TOTAL CLASSIFICAÇ

ÃO

AVALIAÇÃO

ESCRITA

CURSO 

DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃO

ANALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME DE

TÍTULOS

ÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

5/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

1 CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 288,0 100,0 244,0 100,0 732,0
CLASSIFICA

DO(A)

2 CLEIDEANE BATISTA S.OLIVEIRA 256,0 100,0 288,0 80,0 724,0
CLASSIFICA

DO(A)

3 VANDERLÂNDIA MARQUES S. CHAVES 272,0 100,0 236,0 85,0 693,0
CLASSIFICA

DO(A)

4 CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 224,0 100,0 280,0 85,0 689,0
CLASSIFICA

DO(A)

5 LEÔNCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 240,0 100,0 192,0 0,0 532,0
DESCLASSIFI

CADO(A)

6 ELITA MARQUES DE SOUZA 224,0 100,0 164,0 0,0 488,0
DESCLASSIFI

CADO(A)

7 MARIA ANTÔNIA DE FARIAS 208,0 100,0 172,0 0,0 480,0
DESCLASSIFI

CADO(A)

8

ADRIANA FERNANDES DO 

NASCIMENTO 288,0 100,0 88,0 0,0 476,0
DESCLASSIFI

CADO(A)

9 MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA 208,0 100,0 96,0 0,0 404,0

DESCLASSIFI

CADO(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: PARACUÁ / BALIZA

CARGO: DIRETOR ESCOLAR

Nº NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

4ª 

ETAPA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

AVALIAÇÃ

O

ESCRITA

CURSO DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃO

ANALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME 

DE

TÍTULO

S

1 ELIANE OLIVEIRA DA COSTA 208,0 100,0 288,0 80,0 676,0
CLASSIFICADO(A)

2 MARIA DO LIVRAMENTO A. FERREIRA 208,0 100,0 248,0 80,0 636,0
CLASSIFICADO(A)

3 OTÁVIO SALES PEREIRA 272,0 100,0 180,0 0,0 552,0
DESCLASSIFICAD

O(A)

4 MARIA ELIENE MARQUES SALES 256,0 100,0 186,0 0,0 542,0
DESCLASSIFICAD

O(A)

5 ANTÔNIO CÍCERO DE OLIVEIRA 240,0 100,0 188,0 0,0 528,0
DESCLASSIFICAD

O(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: PARACUÁ / BALIZA

CARGO: DIRETOR ESCOLAR - PCD

Nº NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

4ª 

ETAPA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

AVALIAÇÃ

O

ESCRITA

CURSO DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃO

ANALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME 

DE

TÍTULO

S

1 JOÃO PAULO FERREIRA 240,0 100,0 272,0 60,0 672,0
CLASSIFICADO(A)

SETOR ADMINISTRATIVO: PARACUÁ / BALIZA

CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

Nº NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

4ª 

ETAPA
TOTAL CLASSIFICAÇÃO

AVALIAÇÃ

O

ESCRITA

CURSO DE

FUND. 

TEÓRICA

AVALIAÇÃO

ANALÍTICO-

DISCURSIVA

EXAME 

DE

TÍTULO

S

1 CLÉSIA ARAÚJO DE LIMA 224,0 100,0 144,0 0,0 468,0

DESCLASSIFICAD

O(A)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

6/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

2 FRANCISCO NETO DE SOUSA 240,0 100,0 68,0 0,0 408,0
DESCLASSIFICAD

O(A)

3 ANTÔNIA ELCI DE OLIVEIRA 208,0 100,0 48,0 0,0 356,0
DESCLASSIFICAD

O(A)

4 JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 192,0 0,0 0,0 0,0 192,0

DESCLASSIFICAD

O(A)

Uruoca – CE, 09 de março de 2023.

COMISSÃO EXECUTORA

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

FRANCISCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 012/2022/2023

EDITAL Nº. 012/2022 – ASSESP – SELEÇÃO PÚBLICA E NOMEAÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETOR ESCOLAR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URUOCA – CE

CONVOCAÇÃO – EDITAL Nº 012/2022 – ASSESP

O Governo Municipal de Uruoca, através da Assessoria Especial do Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em conformidad e com o Edital nº. 

012/2022 - ASSESP, que dispõe sobre a Seleção Pública e Nomeação para os cargos de Diretor Escolar e Coordenador Pedagógico da Rede 

Pública Municipal de Ensino de Uruoca, vem CONVOCAR os profissionais a se fazer presente, no dia 10 de março de 2023 ( Sexta-feira), das 08h 

às 11h30min e das 14h às 17h na Secretária Municipal da Educação, localizada na Avenida Brasília, Nº 93, Bairro Roberto Dourado, Uruoca -CE. 

DIRETOR ESCOLAR - SEDE

NOME LOCAL CARGO

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA SEDE DIRETOR ESCOLAR 

LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA SEDE DIRETOR ESCOLAR 

ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS SEDE DIRETOR ESCOLAR 

ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO SEDE DIRETOR ESCOLAR 

MARIA DO SOCORRO CARNEIRO SEDE DIRETOR ESCOLAR 

VANNUT MARTINS DE SOUZA SEDE DIRETOR ESCOLAR 

FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR SEDE DIRETOR ESCOLAR 

COORDENADOR PEDAGÓGICO – SEDE 

NOME LOCAL CARGO

ANA ORLÉIA DE LIMA CUNHA SEDE COORDENADOR PEDAGÓGICO

MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO SEDE COORDENADOR PEDAGÓGICO

LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA SEDE COORDENADOR PEDAGÓGICO

KATIANNE DE SOUZA S. FONSECA SEDE COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMILTA FERNANDES CAETANO SEDE COORDENADOR PEDAGÓGICO

DIRETOR ESCOLAR - CAMPANÁRIO

NOME LOCAL CARGO

EXPEDITO ARRUDA DE V. NETO CAMPANÁRIO DIRETOR ESCOLAR 

FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA
CAMPANÁRIO DIRETOR ESCOLAR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

7/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO
CAMPANÁRIO DIRETOR ESCOLAR 

ELIZÂNGELA CHAVES ARAÚJO
CAMPANÁRIO DIRETOR ESCOLAR 

SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO
CAMPANÁRIO DIRETOR ESCOLAR 

COORDENADOR PEDAGÓGICO – CAMPANÁRIO  

NOME LOCAL CARGO

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR CAMPANÁRIO COORDENADOR PEDAGÓGICO

CLEIDEANE BATISTA S.OLIVEIRA CAMPANÁRIO COORDENADOR PEDAGÓGICO

VANDERLÂNDIA MARQUES S. CHAVES CAMPANÁRIO COORDENADOR PEDAGÓGICO

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA CAMPANÁRIO COORDENADOR PEDAGÓGICO

DIRETOR ESCOLAR – PARACUÁ/ BALIZA

NOME LOCAL CARGO

ELIANE OLIVEIRA DA COSTA
PARACUÁ/ BALIZA DIRETOR ESCOLAR 

MARIA DO LIVRAMENTO A. FERREIRA
PARACUÁ/ BALIZA DIRETOR ESCOLAR 

DIRETOR ESCOLAR PCD – PARACUÁ/ BALIZA

NOME LOCAL CARGO

JOÃO PAULO FERREIRA
PARACUÁ/ BALIZA DIRETOR ESCOLAR PCD

Uruoca – CE, 09 de março de 2023.

COMISSÃO EXECUTORA

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

JULIANA FONSECA CUNHA CAMILO

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

FRANCISCO JUAREZ BARROS SIQUEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO

MEMBRO DA COMISSÃO EXECUTORA

PORTARIA N°. 350/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

8/9www.uruoca.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 047/2023 - 09/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito(a)

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-Prefeito(a)

Francisco das Chagas Pereira
Secretaria da Educação

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda

Tuanny da Silveira Carneiro Leal
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação, 
Transparência e das Relações Institucionais

Antonio Eraldo Batista Lima
Secretaria do Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Rural e dos Recursos Hídricos

Renan Rocha Aquino
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos

Orlando Lima Fernandes
Secretaria de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e 
Turismo

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria da Gestão Pública

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito

Maria Clara de Lima Saraiva
Secretaria da Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tuanny da Silveira Carneiro Leal - CPF: ***.275.833-** em 09/03/2023 16:27:25 - IP com n°: 192.168.6.105
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1526

9/9www.uruoca.ce.gov.br


